
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.11.2013              № 656 
 
Об определении органа местного самоуправления 
городского округа Иваново, 
уполномоченного на осуществление 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 

 
 
На основании статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская  
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Определить Администрацию города Иванова 
уполномоченным органом местного самоуправления городского 
округа Иваново на осуществление контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

2. Администрации города Иванова привести свои правовые 
акты в соответствие с настоящим решением и требованиями 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, 
за исключением пункта 2, вступающего в силу с момента принятия 
решения. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова            В. Сверчков 


